
První poštovní směrovací čísla (PSČ, v němčině Postleizahlen - PLZ ) v poštovně historických

artefaktech (zejména poštovnéch razétkách) a v poštovních dokladech se objevila  na našem

území již v roce 1944. Bylo to z příkazu Německé říšské pošty, kdy v rámci racionalizace

poštovního styku. Příslušné ustanovení obsahoval Věstník říšského ministerstva č. 56 ze 6. 6.

1944, ustanovení č 175 1944. Došlo k příkazu uvádět PSČ zejména v denních razítkách všeho

druhu (kovová, gumová apod.). Další ustanovení přikazoval uvádět i v korespondenci před

domicilem odesílané a adresované pošty. Toto nařízení se dotklo i denních razítek výplatních

otisků, případy jsou na zabraném území Dudet   však spíše  ojedinělé (číslice a s písmeno bylo

před domiclem v denním razítku).  Do mnoha razítek a výplatních otisků či na doporučené

nálepky se v hojném počtu tato PSČ nedostala. Nařízení vyšlo v červnu 1944 a do konce

německé říše zbývalo necelý rok.Vytvoření zón s PSČ se  uskutečnilo již dříve.



 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

